sperata poterit tranquilitas succedere, ad quam nobilis et gene- 
rosus Walramus de Morse in locum novissime decedentis eiusdem 

i) Vgl. Concil. Basil. 3, 365 und Monum. Concil. 2, 784 (ungenau). 

— 2) Vgl. Concil. Basil. 3, 37^- 

ecclesie pastoris postulatus et per metropolitanum reverendum in 

Christo patrern dominum archiepiscopum Coloniensem confirmatus 
ius prosequi sub vestro patrocinio laboret, vestris benignitatibus 

eundem pleno recommendamus affectu, humili prece supplicantes, 
quatenus ad multa incommoda, quibus prefata Traiectensis ecclesia 
sub dissensione dure iacet oppressa, ac prefati nobilis Walrami 
benemerita benignitatis oculo respicientes celerem mote cause 

finem, prout iuris equitas exposcit, impendere dignemini, ut 
ecclesia prefata a dissensione erepta in pace aliquando respiret 

ad gloriam Dei, qui benignitates vestras feliciter conservare et 
dirigere dignetur per tempora longissima ecclesie sue sancte 

in presidium. Datum in opido imperiali Hagenauwe vicesi- 
matercia die mensis Aprilis anno Domini millesimoquadringen- 
tesimo tricesimoquinto. 

R(everendissimarum) p(aternitatum) v(estrarum)humi- 
lis Stephanus comespalatinus Reni et Bavarie dux. 

(Aussen:) Reverendissimis reverendisque in Christo patribus 
et dominis dominis cardinalibus archiepiscopis episcopis abbatibus 

ceterisque sacrosancte synodi Basiliensis in Spiritu Sancto legitime 
congregate universalem Dei ecclesiam representantis prelatis 
et suppositis dominis suis metuendissimis. 

(.Brunetis Hand:) Oblata in generali congregacione die 
veneris xxixa Aprilis M°iiijcxxxv°. 

ii. Filippo Maria Herzog von Mailand bittet das 
Konzil um Bestätigung des erwählten Abtes 

von Sant’ Ambrogio in Mailand, Facinus Stefa- 
nus de Ghiglinis, ungeachtet Papst Eugen 

das Kloster dem Johann Visconti als Commende 
verliehen hat; beglaubigt seine Gesandten 

Mattheus B. von Albenga, Christof von Vellate 
und Isidor von Rosciate1). 

1436 Juli 5 Mailand. 
Orig. Pap., Siegelspuren. S n° 50. 

Reverendissimi in Christo patres et domini prestantissimi. Atten- 
dentes et non immerito monaci et conventus venerandi monasterii 
Sancti Ambrosii huius mee civitatis Mediolani ordinis sancti Bene- 
dicti immensa et intollerabilia damna usque in hunc diem passa ob 
longevam abbatis carentiam et etiam maiora verisimiliter in futurum 
secutura in non modicum ipsius monasterii tarn in temporalibus 
quam in spiritualibus detrimentum, nisi celeriter provideatur, 

tändem sacri decreti vestri Basiliensis concilii forma servata 
ornnes ipsi monaci unanimiter et concorditer nemine discrepante 
in venerabilem et religiosum virum fratrem Facinum Stefanum de 

Ghiglinis priorem Sancti Johannis de Ranis Alexandrine diocesis, 

’) Die Bitte wurde erfüllt. Monum. Concil. 2, 899. 
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in ordine sacerdotali constitutum et expresse professum dicti 

ordinis sancti Benedicti, multis iam revolutis annis raultiplicibus 
virtutibus commendatum, etate provectum ac in temporalibus 
providum et in spiritualibus circumspectum, vota sua direxerunt 
et per viarn Spiritus Sancti in eorum et dicti monasterii abbatem 
solemniter elegerunt. Ego itaque, consyderans et in secreto 
pectoris mei appensate revolvens me et quemcunque principem 
catolicum esse strictissime obligatum favere debere rebus ecclesie 

easque non tantum servare et protegere, sed etiam pro viribus 
ampliare totaque mente procurare et querere que in bonum et 

augmentum ipsius ecclesie cedere videntur; et presertim ne tarn 
grande monasterium et ita notabile membrum in sancta Dei 

ecclesia tanto tempore cum tali iactura et incommodo vacet 
veroque pastore remaneat ulterius viduatum: deliberavi quantum 
in me est debito et honori meo satisfaciendo ac inconvenientiis 
et damnis memoratis eidem monasterio, per patronum et pro- 
tectorem dicte mee civitatis constructo, quanto celerius fieri 
potest salubriter providere et in executionem sacrorum decre- 
torum illius vestre sacrosancte synodi spiritu Dei promulgatorum1) 

prelibato sacrosancto concilio una cum priore fratribus et con- 
ventu eiusdem monasterii me ad hoc instantissime requirentibus 
humiliter et devote ac quo efficacius possum supplicare, quatenus 
eadem sacrosancta synodus auctoritate universalis ecclesie per 
illud sacrum concilium indubie representate et ex certa scientia 

iuxta supplicationem mei parte et monachorum ac conventus 
dicti monasterii Sancti Ambrosii porrigendam et de totali mente 
vestra compositam, attento quod apud sedem apostolicam huius- 
modi confirmationem prenominati supplicantes obtinere non 
possent, ipsam eandem supplicationem ut supra factam approbare 
laudare et meliori modo quo fieri potest confirmare dignetur, 

perinde valere ac si infra tempus debitum a die vacationis dicte 
abbatie computandum rite legitime et canonice facta foret. Non 

obstante quod a nonnullis asseratur, quod dominus Eugenius 
papa modernus huiusmodi abbatiam r(everendissimo) p(atri) domino 
Johanni de Vicecomitibus 2) et inrequisitus sub certa forma dederit 
in commendam, de quo vehementer doleo, non passurus quoquo 
modo commendam ipsam effectum habere ob iacturam quam 
video ipsi monasterio manifeste exinde secuturam. Et quia vestre 
r(everendissime) p(aternitates) et d(ominationes) non ignorant, non 
dubito, et melius quam ego bene cognoscunt, quid dicere velit 
et importat dare beneficia quantumcunque minima in commendam, 
nedum tale et tarn notabile membrum, ut est monasterium ante- 
dictum, propterea circa id latius me non extendo, gratissimam 
habiturus et in gratiam singulärem accepturus ab illa sacrosancta 

i) prouulgatorum Or. — 2) Seit 1409 Prätendent im Erzbistum Mailand, 

das er erst 1450 unbestritten erhielt f 1453- Ughelh, Italia Sacra (1717 ff-) 

4, 253 fr. Tiraboschi, Vetera Humiliatorum Monumenta (1766), 1, 132 ff. 
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synodo dicte electionis approbationem et confirmationem, ut 

prefertur, quoniam in honorem huius mee patrie et augumentum 
sepe dicti monasterii redundabit. Cui erit per hunc modum 

optime provisum et etiam de persona mihi grata et accepta ac 

statui meo beneconveniente. Pro cuius rei expeditione votiva 
et monasterio profutura commisi reverendo patri domino M[atheo] 
episcopo Albinganensi, egregio consiliario nostro domino Christo- 
foro de Velate necnon insigni doctori domino Isidoro de Rosate 

dilectissimo nostro, ut apud ipsum sacrum concilium et vestras 

r(everendissimas) p(aternitates mei parte instare velint, ut dicta 
electio quemadmodum petitur admittatur et confirmetur et suum 

debitum sortiatur effectum. Dignetur igitur queso illud sacrum 
concilium prenominatis r(everendo) domino episcopo, flominis 
Christoforo et Isidoro mei contemplatione aures adhibere 

propitias cum votiva exauditione supplicationis antefate. Offerens 

me ad queque ipsius sacri concilii grata ac ad omnia cessura in 

ipsius concilii augumentum et cuiuslibet ipsius suppositi profectum 
et honorem. Datum Mediolani die v. Julii Mcccc°xxxvj. 

Urbanus. 
Filippus Maria Anglus dux Mediolani etc. 
Papie Anglerieque comes ac Janue dominus. 

(Aussen:) Sacrosancto Basiliensi concilio in Spiritu Sancto 
legitime congregato universalem Dey ecclexiam representanti. 

(Bruneti’s Ha?id:) Lecta in generali congregacione die veneris 
tercia Augusti M°iiijcxxxvj°. 

12. K. Sigmund empfiehlt dem Konzil die An¬ 

gelegenheit der ersten Bitten, die von seinen 
Gesandten vorgetragen werden wird. 

1436 August 29 Prag. 
Orig. Perg., Siegelspur. S n° 21. 

Reverendissimi reverendique in Christo patres et domini ac 
venerabiles et egregii sincere grateque dilecti. Commisimus 

venerabilibus Johanni Lubicensi et Petro Augustensi episcopis 

principibus nostris ac egregio et strenuo Georgio Vischel militi 
in utroque iure doctori consiliariis et in sacro Basiliensi concilio 
ambasiatoribus nostris fidelibus dilectis desiderium ac mentis 

nostre intencionem v(estris) p(aternitatibus) refferendam super 
causa et materia primariarum precum imperialium, que cordi 

nobis multum inherent, prout ab eisdem ambasiatoribus nostris 
ipse v(estre) p(aternitates) informacionem recipient magis plenam. 
Quapropter e(asdem) v(estras) p(aternitates), de qua1) presump- 
cione sincera confidimus, affectuose rogamus et attencius